PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
CASA CIVIL DO MUNICÍPIO DE PALMAS

LEI Nº 2.304, DE 30 DE MARÇO DE 2017.

Altera o art. 41 da Lei nº 1.688, de 30 de
dezembro 2009, na forma que especifica.

O PREFEITO DE PALMAS

Faço saber que a Câmara Municipal de Palmas decreta e eu sanciono a

seguinte Lei:

Art. 1º  O art. 41 da Lei nº 1.688, de 30 de dezembro de 2009, que
dispõe   sobre   o   Plano   de   Cargos, Carreiras   e Remuneração - PCCR - dos
servidores integrantes do Grupo Ocupacional Tributação, Arrecadação e
Fiscalização - TAF da Receita Municipal, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 41. O incentivo à Titulação e o Incentivo à Produção Fiscal e
Arrecadação Tributária constituem-se em vantagens pecuniárias de
caráter permanente, compondo a remuneração de contribuição para
a previdência social e incorporando-se aos proventos de
aposentadoria ou pensão. (RN) ”

Art. 2°  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palmas, 30 de março de 2017.

CARLOS ENRIQUE FRANCO AMASTHA
Prefeito de Palmas